
 

Evaluering forår 2023 

Engelsk 
Uddannelsens navn: 
Engelsk 
 
Uddannelsens niveau: 
Bachelor, kandidat, sidefag 
 
Studienævn: 
Studienævnet for Engelsk og Amerikanske studier 
 
Evalueringsstrategi for uddannelsen:  
Alle kurser slutevalueres elektronisk hvert semester jf. studienævnets vedtagne evalueringsstrategi 
 
Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: 
Alle kurser læst i F2023 på BA-niveau: 
 
Grammatisk diagnostik, Britisk historie, Sproglig variation og forandring, Litteratur i tid og rum, Engelsk  
mundtlig kommunikation, Engelsk skriftlig kommunikation, Litteratur, kultur og medier, diverse valgfag 
 
Alle kurser læst i F2023 på KA-niveau, et-faglig og to-faglig:  
 
Videregående studier i den engelsksprogede verdens litteraturer, Videregående studier: Historisk  
Workshop (obligatoriske fag); Engelsk litteratur, diverse valgfag/kursusfag 
 
Positive eksempler til inspiration: 
der er overvejende rigtig gode og konstruktive evalueringer af undervisningen og enkelte undervisere ser ud til at 
anvende systemet til at reflektere over egen praksis.  
 
Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: 
SN er bekymret over de generelt lave evalueringsprocenter, i visse tilfælde så lave, at de ikke udgør et statistisk 
brugbart materiale (det skal dog nævnes på positivsiden, at der i enkelte kurser i F23 registreres procenter på 
over 60%). Studienævnet vil derfor i forbindelse med implementeringen af fakultetets nye fælles retningslinjer for  
evaluering videreføre en diskussion, både i forskellige lærerkollegier og blandt studerende, dels om hvordan eva-
lueringsprocenterne kan højnes og dermed reelt gøres brugbare, dels, og forbundet hermed, hvordan studiein-
tensiteten og de studerendes oplevelse af reel studie-og arbejdstid kan højnes. Desuden er det beklageligt, at en 
del undervisere ikke følger op på evalueringerne eller følger op så sent, at SN har svært ved at prøve at hjælpe. 



 

 Side 2 

SN anerkender naturligvis samtidig at disse forhold henfører under det frie valg af undervisningsmetode samt 
institutledelsens ansvarsområde. 
 
Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: 
Mere aktiv opfordring til alle undervisere om at følge op på evalueringer og reflektere over muligheder for forbed-
ringer i egen praksis. 
Tiltag siden sidst: fagkollegiet mødes nu fast til dialog om forskningsdækningen af undervisningen og til diskus-
sion af studiets fremtidige struktur og progression. 
 
 
Tiltag siden sidst: 
 


